REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE / MINISTARSTVO RADA 1 SOCIJALNE ZASTITE / MINISTRY OF LAROUR AND SOCIAL WELFARE

KONTRATA PUBLIKE

PJESAI
Ministria e Punés dhe Mirgenies Sociale, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;

Dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BRAHIM ZEQIRI B.I.; ADA GROUP SH.A, , Hajdar Dushi 14,
10000, PRISHTINE (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te Ildhln njé kontrate
publlke pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me pemé dhe perime-Faza e paré me numér identifikues: AQP-19-011-111dhe Nr
rendor AK, 209-20-5516-5-5-8, Nr i brendshém MPMPS-209/20/019/F001

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e konfratés do t€ jeté Furnizim me pemé dhe perime Qendrat ¢ Afiésimeve Profesionale neper

regjione (. Prishting, Ferizaj, Mitrovicé, Prizren, Pejé, Gjilan) dhe
Divizionet ¢ Institucione neper regjione ( Shtépia e Pleqéve Prishting, Instituti Special Shtime, Shtépia e

Fémijéve Shtime)

Pérshkrimi i pérgjithshém i furnizimeve, duke pérfshiré sasité e péraférta,

NR.1 ) NJESIA sasia E PERAFERT
ART. PERSHKRIMI . .

MATESE PER 6 MUA]J
1 Domate te freskta kg 1116
2 Groshé e bardhé e klasit te pare kg 719
3 Brokolli kg 138
4 Domate te zeza te fresketa kg 271
5 Karroté e freskét kg 352
6 Lakér e freskét kg 2710
7 Lakér e kuge (per sallat) kg 255
8 Lule lakér e freskét kg 158
9 Magdonoz 50g 298
10 Spinaq kg 183
11 Bishtaja te freskta kg 75
12 Bizele (grashak) te freskta kg 100




13 Patate kg 3880
14 Qepé kg 1170
15 Qepe te gjelberta tube 390
16 Qepe te kuge kg 135
17 Hudhra kg 55
18 Specé te pa djeges kg 1210
19 Speca per mbushje kg 725
20 Trangull kg 1086
21 Kungulleshka kg 183
22 Presh [purri) kg 159
23 Sallate e gjelbert copé 452
24 Banane kg 1675
25 Limon kg 121
26 Mollé e embel kg 1180
27 Molle majoshe kg 40
28 Molle te fresketa kg 355
29 Portokall kg 1180
30 Dardhe kg 606
31 Dredheza kg 50
32 Mandarina kg 913
33 Kumbulla te fresketa kg 125
34 Pjeshka kg 190
35 Pjepen kg 40
36 Shalqin (boston) kg 85
37 Kivi kg 350
38 Rrush kg 590
39 Qershija kg 20
40 Selino (celer) kg 34
41 Molle e gjelbert kg 90
42 Speca te kuge kg 465
43 Nektarine kg 230
44 Shege kg 90
45 Xhenxhifil kg 104
46 Kungull kg 15
47 Bamije Kg 81
48 Greipfrut 150-200 gr kg 75
Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 3 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t& jeté Qendrat ¢ Aftésimeve Profesionale neper regjione (
Prishtin€, Ferizaj, Mitrovicé, Prizren, Pejé, Gjilan) dhe

Divizionet e Institucione neper regjione ( Shtépia e Pleqéve Prishting, Instituti Special Shtime, Shtépia ¢
Fémijéve Shitime)




2.3 Inkotermil i zbatueshém do té jetét DDP

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& farnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ p&rkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen
¢ kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total T furnizimeve duhet t& jeté: (15620,05€) [ Pesémbédhjeté mijé egjashtéqind e njézet

euro e pesé cent)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duliet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(c) Oferta financiare;
() [shéno ¢d

618 dojes s

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané

dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin ¢ Kontratés dhe nunrin e
saj 1€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé véitetim (¢ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ’1 marré & gjitha
masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim
do t€ jet€ né formé t&€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye.

1 Incoterms 2010 Oda Ekenomike Ndérkombétare




6.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén [shqlpe] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Autoriteti kontraktues

Emri i Furnizuesit

Emri; Feti Ibishi Emri: Age ‘“bj sSale )
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit Pozita: MEsD A iE O
Nénshkrimi: % Nénshkrimi: C:ﬁ"ﬁ\

Data: Data:

| 3 9o 2000 | N3N0 2000
Vula: BN R DA N OTN Vula:

DA, K
\” \\} WEME ‘}(_ “ , \




NENI I PESHKRIMI I CMIMIT
UA/2016/2016-19-9623-1-1-1
AQP-19-011-111
Numri I Prokurimit : MPMS- 209-20-019/F001.
Titulli:Furnizim me pemi dhe perime pér QAP dhe DI

CMIMI
NJESI
NR. 1

ARTIKULLI Koha ¢

1 PERSHKRIMI NJESIA sasia [DDP[A]-€f e dirpimit

1 Domate te freskta kg 1116 ¢ 070 )€ 781,20 IDIT
Groshé e bardhé e klasit te pare kg 719 € L90 [ € 1,366.10
3 Brokolli kg 138 € 0.60 | € 82.80
4 Domate te zeza te fresketa kg 271 C LO0 [ C 271,00
5 Karroté e freskot kg 352 ( 0.50 | ¢ 176.00
6 Lakér e freskét kg 2710 C 0.251C  677.50
7 Lakér e kuqe (per sallat) kg 255 C 0.30 [ € 76.50
8 Lule lakér e freskét kg 158 ¢ 0.40 | € 63.20
Y Magdonoz 50g 298 € 0,50 ¢ 149.00
10 Spinag kg 183 [§ 0.30] € 54.90
11 Bishtaja te freskta kg 75 € 040 | € 30.00
12 Bizele (grashak) te freskta kg 100 ¢ 100 [ € 100,00
13 Patate kg 3880 C 0.25 )¢ 970.00
14 Qepé kg 1170 € 030]¢€ 351.00
15 Qepe te gjelberta tube 390 ¢ 0.10 f € 39.00
16 Qepe te kuqe kg 135 € 0.60 | € 81.00
17 Hudhra kg 55 ¢ 100 | € 55.00
18 Specé te pa djeges kg 1210 ¢ LOD [ € 1,210.00
19 Speca per mbushje kg 725 ( 0.70 | € 507.50
20 Trangull kg 1086 ¢ 0.80 f ¢ 808.80
21 Kungulleshka kg 183 € Loo ¢ 183.00
22 Presh (purri) kg 159 C 0.50 | € 79.50
23 Sallate e gjelbert copé 452 € 025 ¢ 113,00
24 Banane kg 1675 ¢ LOO € 1,675.00
25 Limon kg 121 ¢ L30 | ¢ 157,30
26 Mollé ¢ embel kg 1180 ¢ 0.05]C 767.00
27 Molle majoshe kg 40 ¢ 050 | € 20.00
28 Molle te fresketa kg 355 ¢ 0.65] € 230.75
29 Portokall kg 1180 ¢ 0851¢  1,003.00
30 Dardhe kg 606 & L20 ) € 727.20
31 Dredheza kg 50 C 040 | C 20.00
32 Mandarina kg 913 ¢ 0.70 ] € 639.10
33 Kumbulla te fresketa kg 125 ¢ 0.40 | ¢ 50.00
34 Pjeshka kg 190 ¢ 040 ¢ 76.00
35 Pjepen kg 40 C 030 ¢ 12.00




30 Shalgin (boston) g 85 € 0.20 | ¢ 17.00
37 Kivi kg 350 C 1L30)C 455.00
38 Rrush kg 590 € Lo | € 590.00
39 Qershija kg 20 ¢ 030 ¢ 6.00
40 Sclino (celer) kg 34 € 040 | € 13.60
41 Molle e gjelbert kg 90 ¢ 0.65|¢€ 58.50
42 Speca te kuge kg 465 C 0.78 | ¢ 362.70
43 Nektarine kg 230 ¢ 0.65 | ¢ 149.50
44 Shege kg 90 ¢ 1.20 | € 108.00
15 Xhenxhifil kg 104 € 100 | € 104,00
46 Kungull kg 15 (& 0.50 | ¢ 7.50
47 Bamje Kg 81 @ 0.40 | ¢ 3240
418 Greipfrut 150-200 gr kg 75 ¢ 0.70 [ ¢ 3250

totali i pérgjithshém: € 15,620,058

{: identifikimi i operatorit ckonomik (OF)

emriioe:

BRAHIM ZEQIRI B.1& ADA GROUP SH.A

emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit te oe:

BRAHIM ZEQIRI

nénshkrimi:

data:

L vula:




